Департамент по социальным вопросам администрации порода Ишима
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
познавательно -  речевого развития детей» города Ишима (МАДОУд/с №10)

ПРИКАЗ
30 октября 2015г № 98 од

О внесении изменений в приказ № 7бод от 06.08.2015 «Об организации платных
образовательных услуг»

В целях удовлетворения спроса родителей на предоставление платных дополнительных
услуг, в соответствии с Уставом, Положением о платных образовательных услугах для детей
дошкольного возраста МАДОУ д/с № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.11.2015г.
1.1. перечень и тарифы на платнье образовательные услуги, оказываемые МАДОУ д/с №10 в
2015- 201 б учебном году (Приложение № 1)
1.2. формирование стоимости платных образовательных услуг в месяц (Приложение N°2).
1.3. Утвердить списки воспитанников, получающих платнье образовательнье услуги с
01.11.2015 года
4.1. Пушкарёвой Наталье Юрьевне, старшему воспитателю, разместить в группах на стендах и
на официальном сайте учрехщения для родителей перечень и тарифы платных дополнительных
услуг.
5. Приказ № 75од от 06.08.2015 в отношении пунктов 1.1,1.2,2.1,4 считать утратившим силу с
01.11.2015.
6. Настоящий приказ распространяет своё действие с 01 января 2013 года по 31 августа 2013 года
7. Контроль за исполнением приказ пгтярпяюгчятбпм

Директор

Ознакомлены:

„_ Т.В. Миллер

Пушкарёва Н.Ю.«3<: » У О  2015г

Приложение №1
к приказу №

« J0 »  ■/&  2015Г

Перечень и тарифы на платные образовательные услуги

№
п/п Наименование услуги Кол-во

человек

Кол-во
занятий
в месяц

Цена за
одно

занятие
для

одного
ребенка

Цена за
одного

человека
в месяц
(рубли)

Исполнитель
квалификационная

характеристика

1. Корректировка фонетико
фонематического
развития речи (логопед) 20 8 150,00 1200,00

Индивидуальный
предприниматель-
Кудина Лариса
Геннадьевна

2. Кружок по обучению
чтению «Грамотейка» 34 8 70,00 560,00

Индивидуальный
предприниматель -
Тысяченко Галина
Михайловна

3. Вечерняя группа
(с 18.00 до 19.00) 10 8 80,00 640,00 Воспитатели МАДОУ

д/с № 10

Приложение № 2

к приказу №./с*/ ?  от , 2015г.

Формирование стоимости платных образовательных услуг по МАДОУ д\сад № 10 на 2015-2016 учебный год изменения С 01.11.2015
1.Образовательных, развивающих

Наименование услуг

Ко
ли

че
ст

во

де
те

й,
по

ль
зу

ю
щ

их
ся

ус

лу
го

й

Расходы на оплату труда на 1 ребенка в месяц

М
ат

ер
иа

ль
ны

е
за

тр
ат

ы
на

1
ре

бе
нк

а
в

ме
ся

ц

Вс
ег

о
ра

сх
од

ов

на
ок

аз
ан

ие

ус
лу

г
на

1
ре

бе
нк

а
в

м
ес

яц

Ве
ли

чи
на

пр

иб
ы

ли
,

на
пр

ав
ле

нн
ая

на

ра

зв
ит

ие
ма

те
ри

ал
ьн

ой
, б

аз
ы

Та
ри

ф
на

ус
лу

ги

в
м

ес
яц

на

1
ре

бе
нк

а

Ко
л-

во

за
ня

ти
й

в
м

ес
яц

С
то

им
ос

ть

1
за

ня
ти

я
дл

я
1

ре
бе

нк
а

Оплата труда педагогов Оплата труда других работников (21 %
от ЗП педагога)

Вс
ег

о
ФО

Т
с

на
чи

сл
ен

ия
м

и

За
ра

бо
тн

ая

пл
ат

а

Н
ач

ис
ле

ни
е

на
ЗП

ев

йе;с
к *я  ® С (.

(L
Sз
а.сс.
Sэ
X

на
ЗП

% Сумма
о 1  > .  с

> 2  fc  г - "  с  св о  с  *=
о .  ю  > ,  “
Я  Я  ^

ОО О .  <  с

% Сумма
% Сумма

Коррекция фонетико 01.09.15-31.05.16 2 0 756 0,00 158,76 30,2 47,95 962,71 38,21 1000,92 19,89 199,08 1200 8 150
фонематического недоразвития речи
(логопед)
Кружок по обучению чтению 01.09.15-31.05.16 34 375,2 0,00 78,79 30,2 23,80 477,'79 38,21 516,00 8,53 44,00 560 8 70
Трамотейка"
Вечерняя группа (с 18.00 до 19.00) 01.09.15-31.05.16 15 320 30,2 96,64 67,20 30,2 20,29 504,13 38,21 542,34 18,01 97,66 640 8 80

Примечание : Материальные затраты (М3) по оказанию услуг рассчитываются на основе фактических соответствующих расходов за предшествующий

финансовый год на одного воспитанника в месяц (МЗ=(ФМЗ за 2014г -894114,10:12 мес:195 детей х к 0.1) = 38,21 С р е Д Н Я Я  15,475

Директор \У ' — — Т.В. Миллер

Главный бухгалтер / О.А.Сазонова